Департамент по энергоэффективности Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь

Инвестиционно-консультационное республиканское унитарное предприятие «Белинвестэнергосбережение»
(РУП «Белинвестэнергосбережение»)

ПРИКАЗ

от 11.04.2025 № 46

г. Минск

Об изменении положения об

Оборотном фонде по биоэнергетике,

утвержденного приказом директора

РУП «Белинвестэнергосбережение»

№ 42 от 23.05.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в положение об Оборотном фонде по биоэнергетике, утвержденное

приказом директора РУП «Белинвестэнергосбережение» № 42 от 23.05.2023,

следующие изменения:

1. В подпункте 4.8.:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.8. Финансирование расходов, связанных с обеспечением текущей

деятельности Фонда, осуществляется из доходов Фонда, формирующихся за счет

поступления средств, получаемых в качестве процентов по договорам Фонда,

депозитам от размещения свободных средств Фонда, неустоек за

несвоевременное исполнение обязательств по договорам Фонда и др. (далее –

доходы Фонда), без привлечения средств оборотного капитала Фонда.».

дополнить подпункт абзацем четвертым следующего содержания:

«Направление средств на финансирование текущей деятельности Фонда

осуществляется на основании бухгалтерской справки-расчета приказом

директора РУП «Белинвестэнергосбережение».».

2. Подпункт 5.9. изложить в следующей редакции:

«5.9. Общее руководство Фондом осуществляет директор РУП

«Белинвестэнергосбережение». Текущую деятельность Фонда обеспечивают

отдельные работники РУП «Белинвестэнергосбережение».».

Директор  А.А.Холодок

Ведущий юрисконсульт

С.Г.Гулякевич